**Athanicus primus Rex Gothorum.**

**A**THANARICVS igitur primus ex gente Gothorum obtinuit principatum ut paulo ante diximus. Incepit autem regnare anno domini .ccc. xliii. regnavit annis .xiii. licet enim hesitandum non sit Gothos ante Athanaricum plures inter se reges habuisse: postquam tamen ab eorum propria patria exierunt: & Italiã: Galliam: Germaniam: & Hispaniam inuasert. hunc athanaricum primũ regem elegisse historiographi testantur. hic in Græcia: Pannonia: Italia: diuersa bella feliciter egit. Demũ ut eundem Athanaricũ post deuastatã dirruptãq; Romam: plurimasq; Italię illatas clades Honorius cęsar ab Italia pelleret Gallias et concessit & Hispanias ut quãdam referunt. Deinde Cęsar Theodosius ex Hispana familia natus non parum eum formidans. fędus cum illo pepigit. Inuitatus igitur ab eodẽ Theodosio Constantinopoli adiit: ubi honorifice receptus illico obiit. Tẽpore huius Athanarici sedebat in cathedra Petri. Liberius primus: & Felix. ii. & Damasus primus. In imperio uero sedit Valentinianus qui imperauit unacũ Valente fratre suo. hic Valentinianus cõpescuit Valentẽ fratrẽ uolentẽ persecui Cristianos: tandem apud Strigoniam ex apoplexia obiit. quo tẽpore apud Atrebatas ut ait Eutropius: uera lana de nubibus pluuię mixta defluit. Rursus eodẽ tempore terręmotus per totũ orbem factus est & mare ita terminos suos egressum est. ut Sicilię insulas ac plurimas urbes & populos oppresserit.

**Alaricus Secundus Rex Gothorum.**

**A**LARICVS secundo loco Gothorũ regnum obtinuit. non illico post Athanaricum. sed aliquãto

*vera lana de nubibus pluuię mixta defluit*

tempore post uidelicet anno redẽptionis Christi .ccc. lvi. nam Gothi benignitatem Theodosii Cęsaris conspiciẽtes se eius imperio dederũt. fueruntq; sine rege .xxviii. fere annis: regnavit autem annis .xxiii. quibus expletis Alaricus Gothorũ regnum suscepit. hic Tracias: Pannonias Germanias: diuersis afflixit cladibus. deinde Italiã ingressus: cuncta deuastat: sed Theodosius Gallias eis ab Honorio concessas: iterum confirmat. sed cum a Stilico comite p̄ditus Alaricus in uia impeteretur: eodẽ extinto comite indignatus Romam rediit: cuncta deuastat: dato tamẽ prius p̄cepto suis militibus ut siqui in sacra loca p̄cipue sanctoꝝ Petri & Pauli basilicas cõfugisset. hos securos cũ fortunis suis custodirent a sanguine p̄cipue districte p̄cipiens abstinentũ. huius Alarici tãta fuit ad sacra limina reuerentia. ut cum in sacrario sancti Petri plurima p̄ciosa iocalia Christiani saluãdi gratia detulissent: Alaricus illesa a suis custodiri iussit dicens. cũ Romanis se bellum gerere: non cum apostolis. plurima deinde quę eius milites ab ecclesiis abstulerãt illico templis restituens: quemadmodũ Augustinus in de ciuitate dei libris testatur. fuit autẽ ab Alarico Roma capta año M. clxiiii. ab eadẽ urbe condita. Itaq; Roma olim cunctarũ gentium uictrix sub Alarico Gothorum rege humiliata est. & suę ditioni subiecta: tandem ob innumera mala quę Romę a se & suis perpetrata sunt. cũ per Italiam cuncta uastaret. subita interiit morte. quem sui inconsolabiliter luxerunt: ut tamen uictorię contra Romanos obtẽte sempiterna duraret memoria: Alueũ cuiusdã magni flumis mutarunt. ibiq; tumulũ honorabilẽ Alarico confecerunt: Rursus aquã fluminis ad eundem Alueum redire fecerunt. ut ignotus esset locus sepulcri Alarici sicut alias de sepulcro Moyli sacra historia cõmemorat. quod usq; in hunc diẽ incognitus est: huius Alarici

*In regibus*

tempore sedit Romę Quiricus primus & Anastasius & Innocentius primus . In imperio Gratianus cum fratre Valentino . hic Gratianus quendā uirum strenuum moribus & armis consortem fecit in imperio orientis . sibi uero & fratri suo partes occidentales reseruauit . tandem Maximus Constantini consanguineus rex Britanię ab exercitu suo imperator eligitur . & per tyrannidem imperium inuasit & prope Lugdunum Gratianum circumuenit & occidit .

### Ataulphus tertius Rex Gothorum .

**A**TAVLPHVS alarici afinis secundū alios nepos tertio loco regnum Gothorum suscepit . anno saluatoris mundi . cccc . xi . regnauit annis sex . hic Vandalos : Alanos : Sueuos : & Hugnos : quos Astrogothi a Pānoniis fugauerant & ad Gallias transire coegerant : ualida manu insequitur . illi audito Ataulphi aduentu : dimissis Galliis Hispanias petunt . Ataulphus uero post deuastatas diu Gallias . primus omnium Gothorum Hispanias ingreditur : Vandalos ceterosq; Barbaros cesurus . tandem apud Barchinonā a suis seditiose iugulatur . hoc tempore sedebat Romę cōginus . In imperio Honorius & Archadius fratres filii Theodosii senioris . Archadius imperabat in oriente . Honorius in occidente .

### Sigericus Quartus Rex Gothorum .

**S**IGERICVS Ataulphi cōsanguineus quarto loco regnum Gothorum suscepit anno natiuitatis Christi cccc . xvii . parū dignū relatu egit : pro eo quia uno uidelicet anno regnauit . cuius tempore p̄fuerunt in sede apostolica & in imperio proxime nominati . Circa hęc

tempora Orosius doctor Hispanus doctrina ac eloquētia suauitate clarissimus floruit . hic ut Genadius de illustribus uiris refert egregia descripsit opuscula . p̄sertim cōtra querulos cristiani nomis falso asserētes eclipsatū diminuatūq; fuisse imperium & statū reipub . Romanę per aduentū Christi . aduersus quē errorem plurima sempiterna cōmemoratione digna descripsit . liquido ac apertissimis testimoniis ostendens . longe maiora grauioraq; mala . Romanę reipub . ac uniuerso orbi accidisse a p̄ncipio seculi usq; ad redemptoris nostri aduentū q̄ post euangeliū diuulgatū . hic Orosius Augustini discipulus fuit secundum eundem Genadiū & pro discenda animę ratione ad Iherosolimam missus reliquias beati Steffani prothomartyris secum tulit in Affricam . de quarum inumeris uirtutibus & ingentibus miraculis idē beatus Augustinus xxii . de ciuitate dei longum agit sermonem .

### Vualia quintus Rex Gothorum .

**V**ALIA quinto loco regnum Gothorum suscepit anno saluatoris mundi . cccc . xviii . regnauit annis iiii . Hic Vandalos : Siliguos : ex Bethica fugauit & Hispaniis solus p̄fuit . Nam Guisericus rex Vandalorum cum oibus Vandalis & familiis suis ad Affricam transire coactus fuit . qui cōtinuo obsederunt Hyponā . cuius obsidionis anno primo beatus Augustinus migravit ad Christum . inter ipsos obsidentium impetus suos ad martirium confortans . obiit autē anno episcopatus sui . xxxv . anno uero . x . post Ieronimi obitum . In hoc Vualia p̄ncipatus Vandalorum qui & Silingui dicuntur . finem habuit . uocati sunt autem Silingui illi Vandali . qui in Affricam transire eadem tamen gens erat : Leonogildus tamen eorum uestigia totaliter extirpauit . Huius regis